
Behandle med tjæreolie
Er du træt af misfarvede træterrasser? Tjæreolie hjælper med at forhindre træet i at udtørre, så det 

begynder at revne og opsuge vand. Tjæreolien bliver heller ikke sort med åren, som traditionelle 

træolier kan blive, men bevarer derimod træterrassens grå nuance, samtidig med at den minimerer 

revnedannelse. Tjæreolie giver en slidstærk beskyttelse og en stilren overflade med et tydeligt 

træmønster. Terrassen holder sig fin længe, og det er nok at behandle træet hvert andet eller hvert 

tredje år. Tjæreolie er også velegnet til stakitter, ubehandlede træmøbler og pallerammer samt på 

facader, hvor man ikke ønsker en heldækkende overflade.

Vigtigt at vide! 
En nylagt træterrasse bør ikke behandles med tjæreolie 

med det samme. Lad den derimod få lidt overflade, inden 

den bliver malet, så malingen lettere kan trænge ind. 

Tjæreolien har en naturligt brun kulør, og den giver en lidt 

mørkere overflade, som gradvis bliver lysere af sol, vind og 

vejr. Overfladen genvinder sin naturlige nuance efter et par 

måneder. 

Inden du går i gang 
Rengør overfladen grundigt, inden du går i gang med 

behandlingen. Brug højtryksspuler og et middel, der 

er egnet til træterrasser. Ved skimmelangreb skal der 

bruges et rengøringsmiddel/rensemiddel, der er særligt egnet til dette. Sørg for, at træet er tørt inden 

behandling. Mal ikke alt for tidligt om foråret. 

Når du maler
Brug pensel, rulle eller en koncentratsprøjte. Tjæreolien trænger nemt ind i træet. Tør det af, der bliver 

liggende på overfladen. Vær ekstra omhyggelig med olie, der bliver liggende på knaster, hvor tjæreolien 

har sværere ved at trænge ind – brug en klud gennemvædet med terpentin eller sprit, og tør af, 

efterhånden som træterrassen behandles. Rengør penslen med sprit eller terpentin. 

Forbrug: 6-10 m2/liter afhængigt af underlaget. Meget udtørret træ kan medføre et forbrug, der er 2-3 

gange større.

Læs mere i vores FAQ på www.tjarfarg.se

Behandlet med tjæreolie

Behandlet med almindelig olie


